Cardinal Baronius, after the insertion, in his great work, of other documents of the Popedom

of Adrian IV., says,—" Ad h^c insuper, ne quid excidat de tanti Pontiflcis memoria, hie

describemus ex codice Vaticano diploma datum ad Henricum Anglorum Regem, de rebus

Hibernise in meliorem statum religionis restitutis." Of that production, which Matthew Paris

mentions, as having been applied for, and issued to Henry II. in 1155, "utsibi liceret Hyhernim

insulam hostiliter intrare, et terram subjugare, atque homines illos bestiales ad fidem et viam

reducere veritatis, extirpatis ibi plantariis vitiorum," the Cardinal then supplies the following

copy:

" Hadrianus Episcopus seruus seruorum Dei charissimo in Christo filio illusti-i Anglorum

Regi salutem et Apostolicam benedictionem.

" Laudabiliter et fructuose de glorioso nomine propagando in terris, et aeternae faslicitatis

praemio cumulando in ccelis tua magniticentia cogitat, dum ad dilatandos Ecclesiae terminos,

ao declarandam indoctis et rudibus populis Christianas Fidei veritatem, et vitiorum plantaria

de agro Dominico extirpanda, sicut Cathohcus Princeps, intendis, et ad id conuenientius exe-

quendum, consilium Apostolicae Sedis exegis et fauorem. In quo facto, quanto altiori consilio

et maiori disci-etione procedis, tanto in eo feliciorem progressum te, prsestate Domino, confi-

dimus habiturum, eo quod ad bonum exitum semper et finem soleant attingere,

HiBERNiA quae de ardore Fidei, et de religionis amore principium acceperunt. Sane Hiber-

svB DOMi-
niaii), et omnes Insulas, quibus sol lustitiee Christus illu.xit, et qua; documenta

NIO S. PE-
Fidei Christianae coeperunt, ad ius beati Petri, et sacrosanctae Romanae Ecclesiae

(quod tua et nobilitas recognoscit) non est dubium pertinere. Vnde tanto in eis

libentius plantationem fidelem, et germen gratum Deo inserimus, quando id a nobis interno

examine districtius prospicimus exigendum. Significasti siquidem nobis, fili in Christo cha-

rissime, te Hibernije insulam, ad subdendum ilium populum legibus et vitiorum plantaria inde

extirpanda, velle intrare, et de singulis domibus annuam vnius denarij beato Petro velle

soluere pensionem, et iura ecclesiarum illius terrae illibata et integra conseruare.

" Nos
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" Nos itaque pium et laudabile desiderium tuum cum fauore congruo prosequentes, et pe-

tition! tUEE benignura impendentes assensum, gratum et acceptum habemus, vt pro dilatandis

Ecclesiaj terminis, pro vitiorum restringendo decursu, pro corrigendis moribus, et virtutibus